
 

 

Panie, nasz Boże, spraw, abyśmy znajdowali radość  
w Twojej służbie, † albowiem szczęście trwałe i pełne  
możemy znaleźć tylko w wiernym oddaniu się Tobie, 

* Stwórcy wszelkiego dobra. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Kto pragnie się zbawić, niech stanie się głupim na tym świecie, 

aby od Pana usłyszał, że jest mądry. Bóg pragnie, abyśmy byli  
głupimi w sprawach światowych, a roztropnymi w sprawach niebieskich.” 

 - św. Augustyn 

Zbiórka przy 
naszej parafii 
o godz. 9.20. 

 

 

CZYTANIE I        Dn 12, 1-3 
Zmartwychwstanie w czasach ostatecznych 
W owym czasie wystąpi Michał, wielki książę, który jest opiekunem dzieci 
twojego narodu. Wtedy nastąpi okres ucisku, jakiego nie było, odkąd narody 
powstały, aż do chwili obecnej. W tym czasie naród twój dostąpi zbawienia: 
ci wszyscy, którzy zapisani są w księdze. Wielu zaś, co śpi w prochu ziemi, 
zbudzi się: jedni do wiecznego życia, drudzy ku hańbie, ku wiecznej odrazie. 
Mądrzy będą świecić jak blask sklepienia, a ci, którzy nauczyli wielu spra-
wiedliwości, jak gwiazdy na wieki i na zawsze. 

Strzeż mnie, o Boże, Tobie zaufa-
łem. 
Pan moim dziedzictwem i przeznacze-
niem, * 
to On mój los zabezpiecza. 
Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy, * 
On jest po mojej prawicy, nic mną nie 
zachwieje. 
Dlatego cieszy się moje serce i dusza radu-
je, * 

a ciało moje będzie spoczywać bezpiecz-
nie, 
bo w kraju zmarłych duszy mej nie zosta-
wisz * 
i nie dopuścisz, bym pozostał w grobie. 
Ty ścieżkę życia mi ukażesz, * 
pełnię radości przy Tobie 
i wieczne szczęście * 
po Twojej prawicy. 

CZYTANIE II        Hbr 10, 11-14. 18 
Skuteczność ofiary Chrystusa 
Każdy kapłan Starego Testamentu staje codziennie do wykonywania swej 
służby i wiele razy składa te same ofiary, które żadną miarą nie mogą zgła-
dzić grzechów. Ten przeciwnie, złożywszy raz na zawsze jedną ofiarę za grze-
chy, zasiadł po prawicy Boga, oczekując tylko, «aż nieprzyjaciele Jego staną 
się podnóżkiem pod Jego stopy». Jedną bowiem ofiarą udoskonalił na wieki 
tych, którzy są uświęcani. Gdzie zaś jest ich odpuszczenie, tam już więcej nie 
zachodzi potrzeba ofiary za grzechy. 

Czuwajcie i módlcie się w każdym czasie, 
abyście mogli stanąć przed Synem Człowieczym. 

Ewangelia         Mk 13, 24-32 
Sąd ostateczny 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «W owe dni, po wielkim ucisku, 
„słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą spadać z nieba 
i moce na niebie” zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, 
przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów 
i „zgromadzi swoich wybranych z czterech stron świata, od krańca ziemi po 
kraniec nieba”. A od figowca uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego 
gałąź nabrzmiewa sokami i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato.  



 

 

Tak i wy, gdy ujrzycie te wydarzenia, wiedzcie, że to blisko jest, u drzwi. Za-
prawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko sta-
nie. Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie przeminą. Lecz o dniu 
owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Oj-
ciec». 
 

Rozważanie 
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Sąd ostateczny 

 
Wierzę we wszystko, co Kościół katolicki 
podaje do wierzenia i nie przedstawia to dla 
mnie żadnej trudności,   bo nie spotkałem 
się ze sprzecznością pomiędzy prawdami 
religii a zdobyczami wiedzy / Alexis Carrel, 
wielki biolog, laureat Nobla 1912 r. / 

 

 Katechizm podaje, że Modlitwa Pańska jest streszczeniem całej Ewan-
gelii / 2774 /. Jan Paweł II mówi, że to nasza najważniejsza modlitwa w ży-
ciu. I słusznie: Ojcze Nasz, który jesteś w niebie. I już wiem, że jest Bóg, bo 
powiedział to Jezus, który zmartwychwstał. 
 Chrystus mówi o przemijalności świata i jednocześnie o nieprzemijal-
ności słów Boga żywego. Te słowa nie przemijają nigdy i moc Boża jest nie-
zniszczalna. Te słowa i ta moc stały się dziedzictwem i niejako przeznacze-
niem człowieka. W ten sposób Bóg zabezpiecza jego los. Słowa Chrystusa, 
które nie przemijają, odniosły zwycięstwo nad śmiercią. Zmartwychwstanie 
Jezusa Chrystusa rzuciło całkowicie nowe światło na ostateczne przeznacze-
nie ludzi podległych konieczności śmierci. Ci, którzy opuszczają ten świat, 
nie zmierzają jedynie ku śmierci, lecz idą w kierunku Boga Żywego, w kie-
runku tego Słowa, które nie przemija. Idą w kierunku tej mocy, która jest 
niezniszczalna. Dzisiaj wyznajemy z całym Kościołem: Wierzę w ciała zmar-
twychwstanie, wierze w życie wieczne. Czytania biblijne dzisiejszej niedzieli 
ożywiają w nas tę wiarę. W tej perspektywie życia, które nie przemija, staje 
dzisiaj przed nami Chrystus, jako jedyny i wieczny kapłan, pośrednik między 
czasem i wiecznością, między człowiekiem i Bogiem / Jan Paweł II, Homilie 
2011, s. 638 /.  
 4 listopada br. czytaliśmy na Mszy św. Ewangelię: Kogo zaprosić na 
ucztę? / Łk 14, 12-14 /. Komentowałem wtedy w ten sposób: Miłość bliźniego 
ma obejmować wszystkich. Nasza postawa ma odtwarzać postawę samego  

 

 

Boga wobec nas. Jesteśmy ubodzy, jesteśmy ułomni. Pomimo tego, Jezus 
zaprasza nas do siebie: Przyjdźcie do Mnie wszyscy - zaprasza na swoją eu-
charystyczną ucztę. Chrystus jest niezrównanym przykładem bezinteresow-
nej dobroci - krzyż. Przykłady świadczenia bezinteresownej dobroci spotyka-
my po dzień dzisiejszy, Matka Teresa z Kalkuty, O. Maksymilian Kolbe, któ-
ry naśladując dobroć Chrystusa oddal za współwięźnia swoje życie w obozie 
oświęcimskim. Byłem w 1948 r. w celi O. Maksymiliana w Oświęcimiu. Al-
bert Chmielowski. 11 Sióstr Nazaretanek z Nowogródka. Usłyszana dzisiaj 
Ewangelia jest przede wszystkim lekcją miłości do braci najbardziej do-
świadczonych przez życie. Przyjmując zaproszenie na posiłek, Jezus ukazuje, 
że bardzo sobie ceni uprzejmość gospodarza, zachęca go jednak do większej 
wspaniałomyślności. Jezus na pierwszym miejscu stawia cierpiących i głosi 
najistotniejsze orędzie Ewangelii, jakim jest posługa spełniana z miłości do 
Boga i braci. Swym postępowaniem rzuca wyzwanie obserwujących Go fary-
zeuszom. Siostra Faustyna mówi: Rzekłam do Pana: kto Cię wymaluje tak 
pięknym, jakim jesteś? Wtedy usłyszałam takie słowa: nie w piękności farby, 
ani pędzla jest wielkość tego obrazu, ale w łasce Mojej. Spojrzenie moje z 
tego obrazu jest takie jako spojrzenie z krzyża / Dzienniczek S. Faustyny Ko-
walskiej, 1983, s.136  
 Nie trzeba lękać się dobrego spojrzenia na siebie, na swoją duszę i cia-
ło, aby w tym wszystkim rozpoznać dobroć i mądrość Boga / Bł. Stefan kar-
dynał Wyszyński /.  
 7 listopada br. czytaliśmy na Mszy św. Ewangelię: Zagubiona owca. 
Komentowałem w sposób następujący: / Łk 15, 1-10 / Radość z nawrócenia 
grzesznika. Celnicy i grzesznicy przychodzący do Jezusa - to zbłąkane owce i 
zagubione drachmy, pisze Bp Romaniuk / Ze słowem Bożym na co dzień, t. 
IV, 1995, s. 157 /. A ks. Roman Bartnicki pisze: Każdy nawracający się 
grzesznik jest powodem wielkiej radości Boga. Kto zaś z nas może powie-
dzieć, że nie jest grzesznikiem? / Biblia w liturgii dni powszednich 2014, s. 
581 /. A ks. Wł. Biedrzycki: Na drzewie krzyża pojednał nas wszystkich z Oj-
cem. Jakaż musiała być wtedy radość w niebie / Ewangelia na każdy dzień 
1996, s. 358 /. I Ks. Tadeusz Olszański: Możliwość znalezienia zbłąkanego 
człowieka otwiera się w szczególny sposób przez zjednoczenie eucharystycz-
ne z Jezusem Chrystusem, który - jak stwierdził Jan Paweł II - jest nieza-
wodną drogą do drugiego człowieka / Głosząc Ewangelię Królestwa 1995, s. 
319 /. 
 Pielgrzymi nadziei - to temat Roku Jubileuszowego 2025. Program 
duszpasterski Kościoła katolickiego w Polsce. 

 
Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
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Ogłoszenia parafialne, 17.11.2024 - cz. 2/2 
 

6. Do końca miesiąca udostępniamy w kościele kartki wypominkowe, na któ-
rych można zgłaszać swoich bliskich Śp. Zmarłych do wspólnej modlitwy w 
każdą niedzielę o godz. 9.30. 
7.Od wczoraj Siostry Nazaretanki prowadzą Nowennę (codziennie przez cały 
tydzień o godz. 18.00) przed liturgicznym wspomnieniem Błog. Siostry Marii 
od Pana Jezusa Dobrego Pasterza Franciszki Siedliskiej – Założycielki swoje-
go Zgromadzenia – polecając wszystkie intencje naszych Rodzin i całej 
Wspólnoty. 

Siostry organizują też pielgrzymkę autokarową do Włoch w przyszłym roku 
podczas ferii zimowych (8÷15 lutego). W programie znajdzie się m.in. Rzym, 
Asyż, Padwa i Loretto. Zainteresowani proszeni są o kontakt z S. Bogną. 
Swój udział można zgłosić w zakrystii. 

Z kolei Wspólnota Kół Żywego zaprasza naszych Parafian już za 2 tygodnie 
na 1-dniową pielgrzymkę do Niepokalanowa w sobotę 30 XI. Wyjazd busem 
o g. 9.00 z parkingu przy domu parafialnym. Powrót ok. 18.00, koszt: 100,- 
zł. łącznie z obiadem. Zapisy również w zakrystii. 

Od grudnia organizujemy spotkania nowej grupy – Kręgu Biblijnego – 
które będzie prowadził Ks. Rafał w każdą I. i III. niedzielę miesiąca o godz. 
16.00 w domu parafialnym. Można przyjść bezpośrednio na spotkanie bez 
uprzedniego zgłoszenia. 

Pozostają nam jedynie 2 tygodnie tego roku liturgicznego, aby nie zlekce-
ważyć rady zawartej w przykazaniach kościelnych, by choć raz w roku przy-
stąpić do sakramentu pokuty i żyć w stanie łaski. Bądźmy codziennie gotowi 
na ostateczne spotkanie z Chrystusem, bo istotnie nie znamy dnia ani godzi-
ny, kiedy to nastąpi. 

W tym tygodniu pożegnaliśmy w naszym kościele Śp. Siostrę Leonę od 
Miłości Bożej (Irenę Klamann), Nazaretankę. Polecajmy ją wspólnie Bożemu 
miłosierdziu. 

Zgodnie z inicjatywą Parafialnej Rady Duszpasterskiej kontynuujemy 
prezentację grup działających przy naszej Parafii dla ich większej rozpozna-
walności i integracji w ramach całej wspólnoty. Dzisiaj usłyszymy przedsta-
wicielki „Legionu Maryi”, które opowiedzą nam o specyfice swojej formacji i 
działalności we własnym, wymownym świadectwie. 

 
*** 

 

 

*** 
 Legion Maryi to apostolskie stowarzyszenie wiernych świeckich, dzia-
łające w Kościele w Polsce od 45 lat; a w naszej parafii od 37 lat. W ramach 
tej wspólnoty dążymy do osobistej świętości, oraz wspieramy wszelkie dzia-
łanie Kościoła na polu ewangelizacyjnym  
 Swoją działalność opieramy na zawierzeniu Maryi i naśladowaniu jej 
pokory, troskliwości i miłości. Maryja, która troszczy się o wszystkie swoje 
dzieci, potrzebuje nas by dotrzeć do ludzi i pomóc im w dojściu do Chrystusa 
i osiągnięciu zbawienia. Staramy się nieść pomoc potrzebującym za wsta-
wiennictwem Maryi. Podejmujemy zlecone nam zadania w służbie bliźnim - 
np. odwiedziny i pomoc wobec osób starszych, chorych i samotnych, zanie-
dbanych lub potrzebujących wsparcia duchowego. Uczestniczymy czynnie w 
życiu parafii. 
 Obecnie istnieje wielka potrzeba angażowania się ludzi w życie wspól-
noty parafialnej oraz ewangelizacji skierowanej do naszych sąsiadów, rodzi-
ny i w ogóle członków parafii. Kapłani nie dotrą do tych, którzy nie pojawiają 
się w kościele, a my mamy możliwość rozmowy z innymi ludźmi. Powinni-
śmy pamiętać o tym, że Pan Jezus zapyta nas o to, czy dopomogliśmy im w 
zbawieniu. 
 Zapraszamy osoby, które uważają że kochają Jezusa i Matkę Najświęt-
szą do włączenia się we wspólnotę Legionu Maryi. Nasze spotkania odbywa-
ją się w domu parafialnym (ul. Nowosielecka) w poniedziałki o godz. 18:15. 
Osoby starsze mogą zostać członkami pomocniczymi, i wspomagać dzieło 
Legionu Maryi swoją codzienną modlitwą. 
  

Jolanta Widenka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    *** 



 

 

Intencje mszalne 

 
Poniedziałek  – 18 XI AD 2024 
Wspomnienie  bł. Karoliny Kózkówny 
6.30 W intencji S. Karoliny - imienino-
wa 
8.00 + Feliksę NOSKIEWICZ  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
17.30 + Edmunta MORSKIEGO w dniu 
imienin  
18.30 + Bartka ŁUKASZEWICZA  
Wtorek – 19 XI AD 2024 
6.30  
8.00  
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
18.30 Dziękczynno-błagalna w 30 rocz. 
urodzin Moniki DĄBROWSKIEJ    
Środa – 20 XI AD 2024 
Wspomnienie  św. Rafała Kalinowskie-
go   
6.30   
8.00   
17.30 + Jadwigę i Antoniego SAMBOR   
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB. Nieustającej Pomocy: 
Czwartek – 21 XI AD 2024  
Wspomnienie  Ofiarowania NMP. 
6.30 Za Siostry wiecznoślubne z okazji 
święta patronalnego  
8.00 + Janusza i Irenę SŁUPCZYŃ-
SKICH  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
17.30 + Kazimierza BIEGAJA w 28 
rocz. śm. i Andrzeja BIEGAJA oraz zm. 
z CR. BIEGAJÓW, NOWAKÓW, ŁUKA-
SIEWICZÓW i SUROWIECKICH 
18.30 + za zmarłych bez sakramentów 
świętych  
 
 
 
 
 
 

 
Piątek – 22 XI AD 2024 
Wspomnienie  św. Cecylii 
6.30  
8.00 + Eugenię (w rocz. urodzin) i 
zm. z Rodziny 
8.00  
17.30 + Marię KRZYŻAK w miesiąc po 
pogrzebie       
18.30 + Jadwigę BAJKO 
Sobota – 23 XI AD 2024 
Wspomnienie św. Klemensa 
6.30  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
8.00  
17.30  
18.30  
24 listopada AD 2024 
XXXIV Niedziela Zwykła 
7.00 W int. S. Katarzyny – imienino-
wa 
8.30 + Wacława CIĘZKOWSKIEGO i 
Annę ROWIŃSKĄ  
10.00 O łaskę zdrowia dla Eugeniusza   
11.30 O Boże błogosławieństwo i dary 
Ducha Świętego dla Barbary GIZIE-
WICZ z okazji 85 rocznicy urodzin 
13.00 O zdrowie dla Ani oraz o po-
myślnie przeprowadzoną operację    
15.00 Msza inicjacyjna 
17.00 + Remigiusza WILKA i Hannę 
STRZELECKĄ w 3 rocz. śm.  
19.00 + Leszka FOKS w 1 rocz. śm.  
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DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 1700-1800    

wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  
Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

 
1.Przypadający dzisiaj tegoroczny Światowy Dzień Ubogich obchodzony jest 
pod hasłem: „Modlitwa ubogiego dociera do Boga”. Ojciec Święty będzie dziś 
uczestniczył w obiedzie dla ponad tysiąca ubogich w Auli Pawła VI. Wyrazem 
naszej troski o los potrzebujących jest, oprócz comiesięcznie wydawanych 
paczek, także wspólna organizacja (wraz z Siostrami Nazaretankami) Wigilii 
dla ubogich w dniu 23 XII. Tych, którzy mogą wspomóc materialnie działal-
ność Parafialnego Zespołu Caritas (zwłaszcza przed zbliżającymi się Święta-
mi) prosimy o ofiary składane do skarbony św. Antoniego (przy wejściu do 
kościoła) lub bezpośredni przelew na konto Parafii z opisem „dla ubogich”. 
Wszyscy pamiętajmy dziś szczególnie o ubogich całego świata, skoro przed 
Bogiem wszyscy jesteśmy żebrakami! 
2.Przed tygodniem zbieraliśmy w całej Polsce ofiary do puszek na pomoc dla 
chrześcijan w Ziemi Świętej. Z naszej Parafii przekazaliśmy na ten cel 2385 
zł i 2 gr. Wszystkim ofiarodawcom mówimy: „Bóg zapłać!” w imieniu swoim 
i obdarowanych! 
3.Zapraszamy na kolejne spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej  
w ten wtorek (19 XI) na godz. 19.15 do refektarza na plebanii. 
4.W czwartek (21 XI) przypada wspomnienie Ofiarowania NMP. Msza  
o godz. 18.30, jak w każdy III. czwartek miesiąca, będzie sprawowana we-
dług formularza o Duchu Świętym. Po tej czwartkowej Mszy św. inicjujemy 
adoracje Najświętszego Sakramentu prowadzone przez wspólnoty parafial-
ne, w tym wypadku przez członków grupy „Modlitwy Jezusowej”, którzy pre-
zentowali nam siebie w ostatnią niedzielę października. Gorąco zapraszamy! 
5.Dzieci kontynuują swoje przygotowanie do I. Komunii św. Kolejne spotka-
nie i Msza św. inicjacyjna już za tydzień (w niedzielę/24 XI) o godz. 14.30. 
Oczekujemy z ważnymi informacjami! 
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